
          

Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região 
Rua do Titânio, 25, Lagoa Nova, Natal-RN, CEP 59.076-020, Tel. (84) 3301-0083/0086 

Site: www.crprn.org.br  -  Endereço Eletrônico: crprn@crprn.org.br 
 

 
 

PORTARIA CRP-17/RN Nº 007/2022 DE 21 DE MAIO DE 2022. 
 
 

EMENTA: Nomeia a composição do Grupo de 
Trabalho (GT) para analisar a possibilidade de 
instituir o trabalho híbrido e o remoto no âmbito 
do CRP-17/RN. 
 

 
A Presidenta do Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região no uso de suas 

atribuições legais e regimentais; 
 
Considerando que os grupos de trabalho de um Conselho Regional são criados para 

assessorar ao Plenário e à Diretoria em suas demandas específicas; 
 
Considerando que esse GT é um grupo específico constituído para analisar a 

possibilidade de instituir o trabalho híbrido e o remoto no âmbito do CRP-17/RN; 
 
Considerando a 312ª Reunião Plenária Ordinária – V Plenário, ocorrida em 21 de maio 

de 2022, na qual foi aprovada a criação do GT, resolve: 
 
Art. 1º - Nomear e dar posse à composição do referido GT composto pelos seguintes 

membros: 
 

 Ana Andréa Barbosa Maux – Conselheira Coordenadora 
 Gildeon Mendonça da Costa– Servidor Membro 
 Paula de Kácia Araújo Gastão – Servidora Membro 
 Magna da Silva Silvério – Servidora Membro 
 Carine Silvana dos Santos - Servidora Membro 

 
Art. 2° - O GT se extinguirá quando cessarem os motivos que originaram sua criação.  

  
Art. 3° - A presente Portaria terá vigência a partir da data de sua aprovação. 
 

 
  
 
ANA ANDRÉA BARBOSA MAUX                           EMANUELLE C. MORAES CAMELO 
         Presidenta – CRP-17/RN                                                       Secretária – CRP-17/RN  
 
 

 


